
 

 

 

 

 

 

2024 年７月３日 

お 客 様 各 位 

 

 

熊野古道の保全にかかる寄付の実施について 

 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

紀北信用金庫では、熊野古道が世界遺産登録２０周年を迎えることを記念し

て、令和６年６月３日から令和６年７月３１日まで「熊野古道定期預金」を取

扱しており、本定期預金の募集総額である３０億円の０．０２%相当額を公的機

関等に寄付するものと定めております。 

今般、当初内容から一部変更を加え、以下の内容で地方公共団体に寄付を行

う事を決定致しましたので、公表させていただきます。 

今後とも、地域の発展と活性化に努めてまいりますので、何卒よろしくお願

い申し上げます。 

 

記 

 

１． 寄付の目的 

  熊野古道の保全 

 

２． 寄付額 

  「熊野古道定期預金」募集総額３０億円×０．０３％ 

  ＝９０万円 

  ※当初寄付額は募集総額の 0.02％相当額としておりましたが、 

   地域発展と活性化を祈念して、0.03％相当額に変更致しました。 

 

３． 寄付先 

  尾鷲市、熊野市、紀北町の３市町 

  各々に３０万円の寄付を行います。 

 

以 上 

【お問い合わせ先】 

 

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 

紀北信用金庫 業務課 

TEL 0597-23-2341(担当：中村、北村（和）) 


